

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	268.928.723.706,09	3.457.430.672,00	272.386.154.378,09	274.193.259.089,12	2.121.050.131,62	276.314.309.220,74	101,44%
- Tributarios	244.983.431.472,46	3.454.000.000,00	248.437.431.472,46	245.143.330.132,02	2.108.821.063,80	247.252.151.195,82	99,52%
- De Origen Provincial	60.436.031.472,46	0,00	60.436.031.472,46	59.524.718.138,86	0,00	59.524.718.138,86	98,49%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	185.618.611.993,16	2.108.821.063,80	187.727.433.056,96	99,85%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.704.400.060,55	3.430.672,00	6.707.830.732,55	7.988.031.489,90	12.229.067,82	8.000.260.557,72	119,27%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	186.425.751,96	0,00	186.425.751,96	227.673.520,10	0,00	227.673.520,10	122,13%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.984.013.860,35	0,00	8.984.013.860,35	12.129.131.824,43	0,00	12.129.131.824,43	135,01%
- Transferencias Corrientes	8.070.452.560,77	0,00	8.070.452.560,77	8.705.092.122,67	0,00	8.705.092.122,67	107,86%
II. GASTOS CORRIENTES	257.001.428.346,61	3.352.888.548,23	260.354.316.894,84	233.558.004.730,48	2.557.197.629,89	236.115.202.360,37	90,69%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	178.809.322.256,11	2.357.413.548,23	181.166.735.804,34	163.745.838.043,55	2.156.294.944,02	165.902.132.987,57	91,57%
- Rentas de la Propiedad	7.110.410.586,29	985.000.000,00	8.095.410.586,29	4.185.186.021,18	391.197.348,87	4.576.383.370,05	56,53%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	321.564.276,00	0,00	321.564.276,00	93,86%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	70.739.110.258,21	10.475.000,00	70.749.585.258,21	65.305.416.389,75	9.705.337,00	65.315.121.726,75	92,32%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	11.927.295.359,48	104.542.123,77	12.031.837.483,25	40.635.254.358,64	-436.147.498,27	40.199.106.860,37	334,11%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	10.533.247.724,66	6.184.723.619,29	16.717.971.343,95	2.295.953.166,82	3.680.508.482,67	5.976.461.649,49	35,75%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	31.704.077,90	0,00	31.704.077,90	211,36%
- Transferencias de Capital	10.518.247.724,66	5.560.826.395,29	16.079.074.119,95	2.257.211.633,89	3.233.471.722,67	5.490.683.356,56	34,15%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	7.037.455,03	447.036.760,00	454.074.215,03	72,78%
V. GASTOS DE CAPITAL	32.871.398.074,41	15.629.470.269,29	48.500.868.343,70	11.869.390.981,11	9.914.620.164,35	21.784.011.145,46	44,91%
- Inversión Real Directa	30.496.956.748,29	15.629.470.269,29	46.126.427.017,58	10.609.589.228,54	9.914.620.164,35	20.524.209.392,89	44,50%
- Transferencias de Capital	1.964.806.326,12	0,00	1.964.806.326,12	1.247.519.912,97	0,00	1.247.519.912,97	63,49%
- Inversión Financiera	409.635.000,00	0,00	409.635.000,00	12.281.839,60	0,00	12.281.839,60	3,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	279.461.971.430,75	9.642.154.291,29	289.104.125.722,04	276.489.212.255,94	5.801.558.614,29	282.290.770.870,23	97,64%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	289.872.826.421,02	18.982.358.817,52	308.855.185.238,54	245.427.395.711,59	12.471.817.794,24	257.899.213.505,83	83,50%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-10.410.854.990,27	-9.340.204.526,23	-19.751.059.516,50	31.061.816.544,35	-6.670.259.179,95	24.391.557.364,40	-123,49%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	5.633.229.526,23	5.633.229.526,23	0,00	2.829.940.443,79	2.829.940.443,79	50,24%
X. GASTOS FIGURATIVOS	5.633.229.526,23	0,00	5.633.229.526,23	2.829.940.443,79	0,00	2.829.940.443,79	50,24%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-16.044.084.516,50	-3.706.975.000,00	-19.751.059.516,50	28.231.876.100,56	-3.840.318.736,16	24.391.557.364,40	-123,49%
XII. FUENTES FINANCIERAS	13.750.505.169,39	3.767.975.000,00	17.518.480.169,39	8.030.111.783,21	1.620.556.677,76	9.650.668.460,97	55,09%
- Disminución de la Inversión Financ.	7.614.229.053,13	194.225.000,00	7.808.454.053,13	5.354.588.279,13	194.225.000,00	5.548.813.279,13	71,06%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	6.136.276.116,26	3.573.750.000,00	9.710.026.116,26	2.675.523.504,08	1.426.331.677,76	4.101.855.181,84	42,24%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	7.579.796.923,68	61.000.000,00	7.640.796.923,68	4.593.021.837,36	0,00	4.593.021.837,36	60,11%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	7.575.423.399,71	61.000.000,00	7.636.423.399,71	4.593.021.837,36	0,00	4.593.021.837,36	60,15%
- Disminución del Patrimonio	4.373.523,97	0,00	4.373.523,97	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-9.873.376.270,79	0,00	-9.873.376.270,79	31.668.966.046,41	-2.219.762.058,40	29.449.203.988,01	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO